

PASZPORTYZACJA, BRANKA WOJSKOWA I SOWIECKIE WYBORY ZYCIE POD OKUPACJA ROSYJSKA

"ZIEMA PLACZE, NIEBO JĘCZY..." OSTATNIE WIADOMOŚCI Z OKUPACJI NIEMIECKIEJ

Po okresie masowego wywożenia Polaków w głąb ZSRR nastąpiły bardzo liczne aresztowania, szczególnie wśród polskiej młodzieży szkolnej...

Przeciw Polakom prowadzą sowiety bardzo ostry kurs polityczny, twierdząc, że jakiegokolwiek akcji, zmierzającej do zmiany obecnego stanu rzeczy...

Przemysł, do stacji kolejowej Żurawica, Niemcy przesyłają swój tabor kolejowy do Drohobycza, ale obsługa taboru jest sowiecka...

I tak nieliczne już zapasy żywności w tak zwanym Generalgubernatorstwie zostały wyczerpane. Wpłynęło na to odciepcie granicami «generalgubernatorstwa»...

Tak np. na linii kolejowej Kraków — Warszawa rewizje odbywają się co najmniej raz w każdym pociągu. Na przewiezienie towaru z jednego powiatu do drugiego konieczne jest otrzymanie specjalnego pozwolenia Landrata...

Trudno sobie wyobrazić bliską już sytuacji, gdy nieruszona na szczęście jeszcze wskutek ciężkiej zimy zapasy ziemniaków, będących obecnie podstawą wyżywienia, wyczerpią się.

Przymusowy pobór

W marcu b. r. została zakończona rejestracja mężczyzn, podlegających powszechnemu obowiązkowi wojskowemu i rejestrujących się otrzymali tymczasowo świadectwa. W dniach 2 i 3 kwietnia b. r. przeprowadzono w gminach wiejskich obwodów drohobyckiego rejestrację poborowych roczników 1918, 1919, 1920 i 1921...

Bierność Ukraińców

Do dnia 1 marca b. r. przeprowadzona była rejestracja uchodźców z terenu okupacji niemieckiej. Równocześnie sporządzano spisy tych, którzy wyrazili chęć powrotu na teren okupacji niemieckiej...

Handel wymienny

Ludność wiejska, nie mogąc w zamian za otrzymane pieniądze niczego dostać, przeszła na handel wymienny. Za dostarczenie z ryżkiem ziemniaki, czy drzewo żąda białyni, lub części ubrania albo mebli...

Dalsze wysiedlenia

Pala ewakuowania jeszcze nie ustala. W szereg miejscowości zapowiedziano przybycie po 2 do 3 tysięcy przymusowych emigrantów, rekrutujących się z różnych warstw. Zaopatření ich przedstawia się wprost tragicznie...

Przywileje «Volksdeutschów»

Jedną jest tylko warstwa uprzywilejowanych: to ci, którzy podają się jako «Volksdeutsche» i głośno deklarują swoje proniemieckie sympatie.

Przebieg wojny

Prasa ukazuje się tylko niemiecka, a chociaż w języku polskim pisaną, zohydza wszystko, co polskie. Niemcy sporządzają filmy fałszujące istotne zjawiska i ich barbarzyńską taktykę...

PRZEGLĄD TYGODNIOWY

BITWA WE FLANDRII

Wielki skutkiem zdrady Leopolda III, sytuacja armii północnej stała się według słów komunikatów «tragiczna» — dowództwo nie straciło głowy, żołnierze nie upadli na duchu...

W mowie swojej z dn. 1. VI. gen. Sikorski zwrócił uwagę na efektowne przerwanie frontu z 14 i 15 maja. Miało ono być początkiem błyskawicznego końca Francji, a zmieniło się dzięki zręczności dowództwa i waleczności żołnierzy...

«Cios w plecy» W tych warunkach Hitler daży do powtórzenia jeszcze jednego wypróbowanego manewru, który tak nieszcześnie dla nas zakończył kampanię wrześniową.

Tow. Tadeusz HARTLEB 11-go kwietnia zmarł w więzieniu w Warszawie tow. Hartleb. Tow. Hartleb był przez zgrą trzyletnią lat czynnym członkiem PPS i należał do założycieli nielegalnej PPS na terenie Lwowa.

SZÓSTA I SIÓDMA KOLUMNA

Jugostawii zostali odgradzeni od społeczeństwa kratami wież. Na innych przyjdzie w swoim czasie sąd i kara nieunikniona.

wierzy w wyższość lotnictwa niemieckiego, aczkolwiek powszechnie już stwierdzony jest fakt wyższości technicznej lotnictwa sojuszniczego. «Baba» wierzy w niezwalczoną moc podwodnych torped...

Zwłaszcza my Polacy, dla których stawka w tej strasliwej grze wojennej jest już nie tylko największa dla nas wszystkich, ale i najwyższa dla każdego z nas.

Ameryka w pogotowiu «Materiałowo jesteśmy już zaangażowani w wojnę po stronie Francji i Anglii. — Dlaczego nie wchodzimy do tej wojny wojskowo?» — zapytują Amerykanie.

W ruchu robotniczym zainteresowania tow. Hartleba głównie szły w kierunku gospodarki samorządowej. Był on radnym miejskim Warszawy z ramienia PPS i pisywał wiele w «Robotniku» o zagadnieniach samorządowych, udawalnych, aprowizacyjnych, spółdzielczych...

Le gerant: G. Vannier IMPRIMERIE COOPÉRATIVE ÉTOILE 18-20, Fbg. du Temple, Paris (11^e)